Tertio arguitur sic: Dominium est propter usum, ut supra diximus;
non est possibile, moraliter loquendo, quod unus exerceat usum do-
 55 minii in totum orbem cum non possit aliquis pervenire nec per se nec
per internuntios ad totum orbem; ergo, frustra esset tale dominium.
 Sed Deus et natura nihil faciunt frustra; ergo.

Item tandem arguitur ultimo: Quod iure divino nec naturali nullus
 fuit dominus orbis saltem quoad potestatem civilem temporalem, nam
 60 quaecumque respublica habet iure naturae potestatem sui. In hoc

37 *Dan.* 5, 28. 31 40 *Dan.* 2, 3ss

37 *Dan.* 5 : daniel. 5. *P* danielis. 5. *H* Danielis. 5. *V* danie. 5. *G* || Baltassar : *Vg* baltasar *P H V*
 Balthasar *G* || *post* est *add.* Regnum *V* 38 graecos : greos *P H G* || et tandem *om.* *G* 39 Octaviano :
 otaviano *P* octabiano *H* octaviano *V G* || quae : que *P* 40 *Dan.* 2 : danie. 2 *P H G* Daniel. 2.^o *V* ||
 nullus illorum : nullu Regum *V* 41 concurrebant : currebant *P H G* 42 hispanorum : hispaniarum
P H G || ditio : dictione *H V* 43 eorum : illorum *G* || regnum - iudaeorum : regnum iudeorum
 et romanorum *H G* Regum Romanorum et iudeorum *V* || iudaeorum : iudeorum *P* 44 Octaviani :
 octaviani *P V G* || esse : fuisse *H G* || simul : simpliter *et superser.* simul *V* || multae : multe *P H*
 45 subiugatae : subjugatae *H P* || habetur : habet *H* || in *om.* *P H* 46 hemispherio : emispherio *P*
 hemispherio *H* emispherio *V* 47 inveniuntur - nostratibus : a nostratibus inveniuntur *G* || Item : sicut
V || nec : apus neque *G* || unus *om.* *G* 48 nam nusquam : cum nunquam *G* || *post* in *add.* tota *H*
V G || Sacra Scriptura : sacra scrip.^a *P* sacra scrip.^a *H* sacra scriptura *V* sacrascrip.^a *G* 48-49 inveni-
 tur : inveniatur *G* 49 quod - orbis *om.* *G* || fecisset : faceret *P H* || deus : dominus *P* 50 quod
 facit : quod faceret *H* fecisset *V* quod fecerat Deus *G* || Saul, David : saul et dauid *H* dauid saul *G* ||
 etcetera. 51 Et *om.* *H* || Illud : quia hoc *G* || ut diximus *om.* *V G* || iuri : iure *P* 52 non - hoc :
 hoc non concessit hoc *P* non concessisset hoc *H* hoc non concessit *G* 53 arguitur *om.* *G* || *post*
 diximus *add.* sed *H G* 54 possibile, moraliter : possibile naturaliter *P* probabiliter *V* || exerceat
rest. *P* || usum : usus *V* 55-56 cum - orbem *om.* *V* 55 pervenire : provenire *H* peruenire *P* || nec
om. *G* || nec : neque *G* 56 internuntios : nuncios *H* inter nuncios *P* inter nuntios *G* 58 Item -
 ultimo : ultimo arguitur *H G* || nec : neque *G* 59 fuit : sit *H G* || *post* dominus *add.* totius *G* ||
 saltem : saltim *G* || *post* civilem *add.* et *G* 60 respublica : res propria *V* || iure naturae : iure nature
H iure naturae *P* de iure naturae *G om.* *V*